

Algemene informatie

Aanbesteding: EA AV-middelen SCOT
Aanbestedende Dienst: Stichting Christelijk Onderwijs Twenterand en Omstreken
Referentie: 479724

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Eis T18

Vraag:

U heeft heeft hier over een ingebouwde subwoofer, maar niet over het vermogen. In een klaslokaal is het belangrijk dat het geluid goed te horen is. Wij adviseren u daarom het volgende:
Front Speakers 2 x 20W. Subwoofer 1 x 20W
Totaal vermogen versterkers 95W

Zeker ten aanzien van de spraakverstaanbaarheid zal dit tot een aanzienlijk voordeel leiden voor aanbestedende dienst.

Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. SCOT heeft haar wensen functioneel beschreven om daarmee niet door middel van technische eisen potentiële Inschrijvers buiten te sluiten.

Percelen:	P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op:	15 okt. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Technische eisen

Vraag:

In uw specificatie wordt niets opgenomen over energiezuinigheid en duurzaamheid. In het kader hiervan adviseren we u dat het scherm Energystar gecertificeerd moet zijn en dat er een energiezuinige modus moet zijn

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Het staat Inschrijver vrij om AV-middelen aan te bieden die hierover beschikken, maar dit is geen eis. Desgewenst kan dit als

toegevoegde waarde worden benoemd in de gelijknamige casevraag 5.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Technische eisen

Vraag:

Wij adviseren u om geïntegreerde microfoons in de aanvraag op te nemen. Gangbaar is minimaal 6 stuks. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Het staat Inschrijver vrij om AV-middelen aan te bieden die hierover beschikken, maar dit is geen eis. Desgewenst kan dit als toegevoegde waarde worden benoemd in de gelijknamige casevraag 5.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Eis T14

Vraag:

U vraagt een touchscreen met multi touch punten uit. Om ervoor te zorgen dat meerdere leerlingen tegelijkertijd op het touchscreen kunnen werken, raden wij u aan om minimaal 40 touchpunten uit te vragen. Neemt u onze aanbeveling van minimaal 40 touchpunten over?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Eis T12

Vraag:

U vraagt geen slaglengte uit voor de traploos verstelbare wandbeugel en verrijdbaar onderstel. Om ervoor te zorgen dat de kinderen die achterin de klas zitten ook goed op het scherm kunnen kijken, adviseren wij u voor deze liften een slaglengte van minimaal 900 mm. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De slaglengte van de lift dient voldoende te zijn om het touchscreen op dusdanige hoogte te brengen dat dit voor gebruik in het primair onderwijs in een klaslokaal ook achterin zichtbaar is.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Eis T5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij indienen van de offerte het scherm voorzien moet zijn van Android 13?

Antwoord:

Ja, deze aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Eis C16

Vraag:

Moet de prijs incl. nieuw te leveren wandbeugel zijn of moet deze incl. installatie op de huidige wandbeugel zijn? Dit maakt wel een groot verschil.

Antwoord:

De op te geven prijs voor de AV-middelen is inclusief Standaard Installatie op de bestaande wandbeugel. Indien de aangeboden AV-middelen niet geschikt zijn voor de huidige wandbeugel worden de AV-middelen op een nieuwe wandbeugel geplaatst. Inschrijver dient voor een nieuwe wandbeugel een aparte prijs op te geven zoals vermeld in het prijzenblad. Zie ook antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Eis F19

Vraag:

U vraagt om kosteloos afvoeren van apparatuur. Zou dit dan om alle

apparatuur gaan of wilt u zelf ook apparatuur hergebruiken dan wel doneren?

Antwoord:

SCOT wenst de keuze voor donatie of afvoeren van de oude apparatuur situationeel te benaderen.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Wandbeugel

Vraag:

Voor welke VESA-maat is de huidige wandbeugel geschikt?

Antwoord:

De meest gangbare VESA-maat voor huidige wandbeugels is 600 x 400. Veel wandbeugels zijn echter ook in staat om grotere maten te ondersteunen, tot maximaal 800 x 600.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Eisen kabels

Vraag:

Uit uw aanvraag kunnen we niet opmaken welke kabels standaard meegeleverd moeten worden en welke lengtes. Kunt u dit nog opgeven?

Antwoord:

Conform de definitie van Standaard Installatie dient het AV-middel te kunnen worden aangesloten aan een werkstation of device tot 10 meter van de werkplek van de Gebruiker, dit betekent dat eventueel benodigde kabellengte in werkelijkheid langer kan zijn. Conform de definitie van Maatwerk Installatie dient de verbinding tussen het AV-middel en de werkplek en het werkstation van de Gebruiker meer dan 15 meter uit elkaar te zijn. In het geval van een HDMI kabel betreft het een HDMI Highspeed. Daarnaast dient ook een USB kabel te worden meegeleverd, specifiek voor het werken met touch, die dient te kunnen worden aangesloten op een device met een USB-C 3.2 poort.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wanneer hoort opdrachtnemer of ze deel mogen nemen aan de demonstratie?

Antwoord:

SCOT streeft er naar om uiterlijk vrijdag 15 november 2024 dit bericht aan de Inschrijvers te versturen.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Casevraag 1

Vraag:

U vraagt in Casevraag 1 hoe opdrachtnemer SCOT kan ontzorgen ivm het bestaande AV-middelen. Kunt u ons een lijst aanleveren met de aanwezige AV-middelen (merk en type), zodat we een compleet beeld hebben van het huidige assortiment?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. Er is een overzicht van het huidige assortiment als bijlage toegevoegd aan de map 'Nota van Inlichtingen' in de TenderNed box.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
2.3 gewenste situatie / casevraag 1

Vraag:

U vraagt bij de gewenste situatie om de opdrachtnemer ook als 1 aanspreekpunt te hebben om storingen en defecten te verhelpen voor de huidige inventaris. Wij begrijpen dat dit wenselijk is, maar praktisch onmogelijk als het apparaat betreft van een merk die niet in het assortiment zit van opdrachtnemer. Daarnaast is het gebruikelijk dat als storingen en defecten binnen de garantietermijn nog opgepakt worden door de leverancier van betreffende middelen. Daarbij vraagt u in Casevraag 1 om te omschrijven hoe de opdrachtnemer SCOT kan ontzorgen. Hiermee heeft de zittende leverancier een voordeel omdat zij het huidige assortiment voeren. We willen u dan ook vragen om deze casevraag te annuleren om een eerlijk speelveld te creëren voor alle deelnemers.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. SCOT is juist benieuwd naar de dienstverlenende mogelijkheden van een Inschrijver. Daarbij gaat het er niet zozeer om dat zij zelf de reparaties verricht, maar dat de Gebruikers ongestoord het primaire proces kunnen voortzetten/ volgen. Voor de zittende leverancier geldt dat, indien zij een Inschrijving uitbrengt, zij dient te antwoorden alsof SCOT de apparatuur elders heeft betrokken. Daarbij gaat het in de beantwoording met name om het proces, de borging ervan plus de mate van dienstverlening en ontzorging.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis C16

Vraag:

In eis C16 en in het prijzenblad staan de wandbeugel (traploos in hoogte verstelbare wandbeugel) benoemd. Echter in de uitnodiging onder 2.3 staat vermeld dat de AV-middelen waar mogelijk geplaatst dienen te worden op de reeds aanwezige wandbeugels. Kunt u bevestigen dat 2.3 leidend is en waar dat niet mogelijk is er dan een traploos in hoogte verstelbare wandbeugel geleverd dient te worden?

Antwoord:

In eis C16 staat nog per abuis de traploos in hoogte verstelbare wandbeugel vermeld als zijnde onderdeel van de prijs. Dit is onjuist en kan door de Inschrijver als niet geschreven worden beschouwd. Op het prijzenblad is al wel rekening gehouden dat deze separaat dient te worden aangeboden. Zie ook antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
C16

Vraag:

In eis C16 staat dat een traploos in hoogte verstelbare wandbeugel standaard onderdeel is van de opgegeven prijs. In het prijzenblad staat deze echter los van het scherm. Kunt u bevestigen dat deze los, conform de opgegeven prijs in het prijzenblad, gefactureerd mag worden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Eis F10

Vraag:
Het is inschrijver niet geheel duidelijk wat u met eis F10 bedoeld. Kunt u deze eis iets meer toelichten?

Antwoord:
SCOT doelt op extra middelen zoals een webcam of een casting dongel waarmee externen hun eigen devices direct met de AV-middelen kunnen verbinden.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Casevraag 1

Vraag:
Aanbestedende dienst vraagt in casevraag 1 om een antwoord te geven hoe inschrijver service en support op de AV-middelen kan bieden die reeds in het bezit zijn van SCOT. Gezien er geen lijst met huidige AV-middelen bijgevoegd is, is het voor inschrijvers niet mogelijk om hier iets over te benoemen. Kunt u een lijst met huidige AV-middelen verstrekken?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 12.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Demonstratie

Vraag:
Kunt u aangeven wanneer de uitnodigingen voor de demonstratie verwacht worden?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 11.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: 3.11.3.2

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt inschrijvers om een presentatie in Powerpoint te maken met daarbij unieke onderscheidende functionaliteiten welke bij voorkeur automatisch geopend wordt bij het opstarten van het demonstratiemodel. Dit is zeer ongebruikelijk. Inschrijver verzoekt om het automatisch opstarten te laten vervallen en een korte presentatie door leverancier toe te staan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. SCOT kiest er expliciet voor om de uitgevraagde informatie via een vooraf aangeleverde presentatie te verkrijgen in plaats van een fysieke presentatie van de Inschrijver. Wel is het toegestaan om de presentatie op een USB-stick of bij de Inschrijving in TenderNed digitaal aan te bieden.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Planning

Inhoud mededeling:

De definitieve gunning zoals beschreven in Tabel 4: Planning wordt verschoven van woensdag 18 december 2024 naar donderdag 19 december 2024.

Percelen: P1 Perceel 1: SCOT
Aangemaakt op: 24 sep. 2024